ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-VX                    Tuy Phước, ngày        tháng 12 năm 2021

    Kính gửi:  Sở Lao động - TB&XH tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 3337/SLĐTBXH-BTXH ngày 13/12/2021 của Sở

Lao động - TB&XH về việc trợ giúp xã hội dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022.

Từ ngày 28-30/11/2021 do ảnh hưởng của không khí lạnh kết hợp với nhiễu

động trong đới gió Đông trên cao, trên địa bàn huyện có mưa to, đến rất to, kết

hợp nước lũ từ thượng nguồn đổ đã xảy ra mưa lũ trên diện rộng, gây thiệt hại

nặng nề về người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân. Toàn huyện có 01 người

chết, 11 nhà bị sập hoàn toàn, 04 nhà bị hư hỏng nặng, nhiều công trình, tài sản có

giá trị của Nhà nước và Nhân dân bị hư hại, ước tổng thiệt hại ban đầu lên đến

hơn 29 tỷ đồng, đời sống Nhân dân hiện đang gặp nhiều khó khăn.

Để kịp thời hỗ trợ cho các hộ dân có nguy cơ thiếu đói trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 sớm ổn định đời sống, vui xuân đón Tết Cổ

truyền của dân tộc - Xuân Nhâm Dần năm 2022 và trên cơ sở rà soát, đề nghị của

UBND các xã, thị trấn, UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Lao động -TB&XH

quan tâm, xem xét hỗ trợ 187.770 kg gạo để cứu trợ 4.683 hộ dân/12.518 nhân

khẩu.

(có bảng tổng hợp kèm theo)

Rất mong sự quan tâm xem xét, giải quyết của Sở Lao động - TB&XH./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động - TBXH;

- Lưu: VT, CVVP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

V/v trợ giúp xã hội dịp tết

Nguyên đán Nhâm Dần

năm 2022

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T10:11:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T10:20:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T14:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T17:21:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T17:21:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T17:23:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!